
:i a=': t:a.::

Kgteďra fristorie

cP frar. fl4-iro s faa Ereitfe [ďer, (P rt. O.

Recenze diplomové práce pana Petra Hakena

ŽIvor A DÍLo HISToRIKA A PEDAGoGA

ZDEŇKA MACKA

Předložená diplomová práce představuje doposud poměrně ojedinělý pokus o zachycení

životního příběhu významné osobnosti plzeňského a královéhradeckého vysokého školství,

profesora Zdeřlka Macka' Autor ve své studii vycházi ze vzpomínek pamětníků, z díla profesora

Macka i materiálů archívní povahy, zejména ze spisovny Univerzity Hradec Králové.

Tematické rozčlenění práce pokládám za vcelku vhodné, byť striktní oddělování

osobního a profesního života není zceIa možné, respektive vede k opakování některých pasáŽí,

zejménazávěru.
Snaha postihnout veškerou peripetie žtvoÍa profesora Zdeřka Macka i jeho vědecké a

pedagogické činnosti na půdorysu bakalářské práce nr"rtně vedla jak ke stručnosti, tak až

k přehnané stručnosti jednotlivých kapitol a podkapitol.

Za hlavní přínos práce lze považovat prostudování a podrobný soupis prací profesora

Zdeřlka Macka, stejně jako vyuŽití metod orální historie, za určitý nedostatek - v obou případech

- absenci jejich interpretace. Snad by bylo vhodrré nasměrovat právě sem další badatelskou

práci.

Závažnějšim prohřeškům vůči české gramatice se autor dokáza| vyhnout, větší pozornost

by napříště rněl věnovat psaní velkých písmen a syntaxi. Přílohy jsou vodným charakteristiky

osobnosti Zdeňka Macka.

Diplomovou práci pana Petra Hakena doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji jako

velmidobrou.

/"//- 7rr, urQrt,--t,
V Kraslicíclr, l0. května20l4 Miroslav Breitfelder

S ed láčkova 3 9, 3 0 6 l 9 PLZEŇ; E|. :+ 4203 7 7 63 6 602 fax:+ 420 37 7 22 I 6 1 2

e - mai I : mbre itf e @khi.zcu.cz
SKYPE : epiktetos ; ICQ : Marliali s (237 -93 6-886); MOBIL : + 420 60 683 47 3 6

soukromě: BaŽantnice 799, 330 26TLUCNA


